
UCHWAŁA NR XXVIII/56/2021 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim dotyczącego 
przyjęcia do realizacji zadania p.n. Poprawa stanu nawierzchni dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego - 

poprawa stanu nawierzchni drogi Unisław Śląski - Głuszyca - Etap III 

Na podstawie art. 5 ust 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920 ze zmianami)  oraz art. 19  ust. 4  ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 1376 ze zmianami) Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim dotyczącego przyjęcia 
do realizacji zadania polegającego na poprawie stanu nawierzchni drogi Unisław Śląski – Głuszyca- Etap III. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego do podpisania porozumienia z Województwem 
Dolnośląskim  w sprawie przyjęcia do realizacji zadania polegającego na poprawie stanu nawierzchni drogi 
Unisław Śląski – Głuszyca- Etap III. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C6EA72-870F-4E20-92E2-040636B8EA13. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 21 października 2021 Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu powiadomiła 
Powiat Wałbrzyski o zamiarze podjęcia na sesji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w dniu 28 
października 2021 r. Uchwały w sprawie powierzenia do realizacji Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania p.n. 
,,Poprawa stanu nawierzchni dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego – poprawa stanu nawierzchni drogi 
Unisław Śląski –Głuszyca- Etap III’’ oraz dofinansowaniu na ten cel w wysokości 1 000 000,00 zł. 
 
Zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920 ze zmianami)  powiat może zawierać porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z 
województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. Do wyłącznej właściwości rady 
powiatu należy m. in.: podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5 ustawy o samorządzie 
powiatowym, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3C6EA72-870F-4E20-92E2-040636B8EA13. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

